
 

CITTÀ DI SPOLTORE 
Provincia di Pescara 

 

PATRIMONIO AMBIENTE CIMITERO PROVVEDITORATO 

 

 

PATRIMONIO AMBIENTE CIMITERO PROVVEDITORATO - REGISTRO GENERALE N. 618 del 13/03/2024 - Pag. 1 di 4 

REGISTRO GENERALE N. 618 del 13/03/2024 
 
Determina del Responsabile del Servizio N. 150 del 12/03/2024 
PROPOSTA N. 721 del 12/03/2024 
 
OGGETTO: Liquidazione alla società Spoltore Servizi S.r.l. per i servizi cimiteriali e d'illuminazione votiva 

svolti nel mese di febbraio 2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE F.F. 

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 79 del 16 settembre 2022 di nomina del dott. Mauro 

Tursini quale Responsabile del Settore VI – Patrimonio, Ambiente, Cimitero e Provveditorato; 

 

Richiamato, altresì, il Decreto del Sindaco n. 85 del 16 settembre 2022, di nomina sostituti 

responsabili uffici e servizi ai sensi dell’art. 109 del Decreto Legislativo 267/2000 e dell’art. 28 

dello statuto comunale, il quale stabilisce che in caso di assenza, o impedimento, o incompatibilità 

per periodi non superiori a 30 giorni, del Responsabile del Settore, lo stesso sarà sostituito dal 

dipendente di categoria D con profilo economico più elevato appartenente al medesimo settore, 

salvo diversa formale e motivata disposizione assunta da parte del responsabile del Settore; nei casi 

in cui non siano presenti nel medesimo settore dipendenti idonei alla sostituzione esso verrà 

sostituito dal responsabile del Settore IV Tecnico Urbanistico; 

 

Visto che il dott. Tursini Mauro è assente per ferie e verrà sostituito dal sottoscritto 

dipendente di cat. D; 

 

Richiamate le deliberazioni: 

 

- n. 79 del 21 dicembre 2023 adottata dal Consiglio Comunale ad oggetto: “Documento Unico 

di Programmazione per il periodo 2024-2026 (art. 170, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000)”; 

- n. 80 del 21 dicembre 2023 adottata dal Consiglio Comunale ad oggetto: “Approvazione del 

bilancio di previsione finanziario 2024-2026 (art. 151 del D.Lgs. 267/2000 ed art. 10 del D. Lgs. 

118/2011)”; 

- n. 8 del 18 gennaio 2024 adottata dalla Giunta Comunale ad oggetto: “Approvazione del 

Piano esecutivo di gestione 2024/2026 (art. 169 del D.Lgs. 267/2000)”; 

 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 27/07/2021 con la quale è stato 

espresso indirizzo politico in merito all’affidamento dei servizi cimiteriali e di gestione delle 

lampade votive, in regime di in house providing, alla Spoltore Servizi s.r.l., per la durata di sette 

anni; 

 

Considerato che con propria Determinazione n. 353 del 11/08/2021, è stato approvato lo 

schema di contratto inerente all’affidamento in house alla Spoltore Servizi srl, dei servizi cimiteriali 

e illuminazione votiva nei cimiteri di Spoltore Capoluogo e fraz. di Caprara; 

 

Visto il contratto, sottoscritto in data 11/08/2021, con il quale sono stati affidati alla Spoltore 

Servizi s.r.l. i servizi cimiteriali e di illuminazione votiva nei cimiteri di Spoltore Capoluogo e fraz. 

Caprara, fino alla data del 31/08/2028; 

 



PATRIMONIO AMBIENTE CIMITERO PROVVEDITORATO - REGISTRO GENERALE N. 618 del 13/03/2024 - Pag. 2 di 4 

Richiamata la precedente Determinazione n. 575 del 19.12.2023 con la quale sono state 

impegnate le somme necessarie per la copertura della spesa relativa ai servizi cimiteriali per l’anno 

2024; 

 

Visto che, la ditta Spoltore Servizi s.r.l. con sede a Spoltore in via Strada statale 16 bis monte 

n. 16 P.I.: 01816540684, ha inviato: 

- la fattura n. 19 del 5.03.2024, relativa al servizio di illuminazione votiva svolto nel mese di 

febbraio 2024 e acquisita al protocollo dell’Ente al n. 8740 in pari data; 

- la fattura n. 21 del 5.03.2024, relative ai servizi cimiteriali di apertura, chiusura, pulizia, 

manutenzione, ecc… svolti nel mese di febbraio 2024 e acquisita al protocollo dell’Ente al 

n. 8741 in pari data; 

- la fattura n. 23 del 5.03.2024, relativa al servizio cimiteriale di tumulazione, estumulazione, 

ecc. svolto nel mese di febbraio 2024 e acquisita al protocollo dell’Ente al n. 8745 in pari 

data. 

 

Tenuto conto che le fatture sopra citate sono state debitamente controllate, riscontrate e vistate 

per la regolarità tecnico-contabile ed ammessa alla liquidazione ai sensi di quanto stabilito dal 

vigente regolamento di contabilità; 

 

Considerato che la ditta Spoltore Servizi s.r.l., risulta regolare ai fini del DURC;  

 

Accertata la disponibilità sui fondi assegnati e sugli impegni di spesa assunti; 

 

Ritenuto dover provvedere alla liquidazione;   

 

Visto il vigente regolamento di contabilità dell’Ente; 

 

Visto lo Statuto comunale; 

 

Visto l’art. 107 del decreto legislativo n. 267/2000, e rilevato che nel caso di specie la 

competenza risulta ascrivibile al Dirigente Responsabile di Settore, in quanto trattasi di competenze 

gestionali, o imputate o comunque attribuite dalla legge ai dirigenti e responsabili dei servizi; 

 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo Unico Ordinamento Enti Locali). 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO, VISTO E CONSIDERATO 

DETERMINA  

 

 Di dare atto di quanto esposto in premessa e pertanto liquidare e pagare, secondo il dettaglio 

del prospetto che segue, sul codice IBAN in possesso del Settore III: 

 

DITTA Spoltore Servizi s.r.l. 

OGGETTO DELLA SPESA 

 

Servizi cimiteriali mese di febbraio 2024 

Fascicolo amm.ne trasparente: 2734 

DURC Regolare fino al 28.06.2024 

Centro costo 08 

FATTURA N. Cap Imp. C/R Imponibile Iva splyt Tot. fattura 

21 del 5.03.2024 365/8 1130 C/24 2.250,00 495,00 2.745,00 

23 del 5.03.2024 365/3 1128 C/24 2.792,43 614,33 3.406,76 



PATRIMONIO AMBIENTE CIMITERO PROVVEDITORATO - REGISTRO GENERALE N. 618 del 13/03/2024 - Pag. 3 di 4 

19 del 5.03.2024 365/4 1131 C/24 1.492,77 328.41 1.821,18 

Totale 

 

6.535,20 1.437,74 7.972,94 

 

 di dare atto che la presente determinazione: 

- è regolare dal punto di vista amministrativo e tecnico in ordine alla regolarità, legittimità e 

correttezza dell’azione amministrativa;  

- va inserita nel registro delle determinazioni, tenuto presso l’ufficio del sottoscritto e disponibile 

attraverso l’apparato informatico dell’Ente e va inserita nel registro generale delle determinazioni; 

- sarà sottoposta al visto del Responsabile del Settore finanziario, e diverrà esecutiva al momento 

dell’apposizione del visto contabile. 

 

Il sottoscritto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6/bis della L. 241/1990, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 

62/2013 e dell’art. 6 del Codice di Comportamento Integrativo del Comune di Spoltore, dichiara di 

non trovarsi in condizioni di conflitto di interessi, neanche potenziale, relativamente al presente 

procedimento.  

 

        Il Responsabile del Settore VI f.f. 

      “Patrimonio, Ambiente, Cimitero e Provveditorato” 

      Dott. Alessandro Di Blasio 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

Il Responsabile del Procedimento, accertata la regolarità amministrativa nella fase preventiva della 

formazione della proposta n.ro 721 del 12/03/2024, esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità amministrativa firmato digitalmente dal Responsabile del Procedimento  DI BLASIO 

ALESSANDRO in data 12/03/2024. 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Settore attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del 

relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica della proposta n.ro 721 del 

12/03/2024, in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua 

conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare, ed esprime 

parere  FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio  DI BLASIO ALESSANDRO 

in data 12/03/2024. 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile 

della Proposta n.ro 721 del 12/03/2024 esprime parere FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 

Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Impegno 

2024 631 1 1130 SPOLTORESERVIZI S.R.L. 2.745,00 

2024 632 1 1128 SPOLTORESERVIZI S.R.L. 3.406,76 

2024 633 1 1131 SPOLTORESERVIZI S.R.L. 1.821,18 



PATRIMONIO AMBIENTE CIMITERO PROVVEDITORATO - REGISTRO GENERALE N. 618 del 13/03/2024 - Pag. 4 di 4 

 

Parere firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio Dott.ssa MELIDEO ANNA MARIA in data 

13/03/2024. 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 870 

Il 14/03/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione n.ro 618 del 13/03/2024 con oggetto: 

Liquidazione alla società Spoltore Servizi S.r.l. per i servizi cimiteriali e d'illuminazione votiva svolti 

nel mese di febbraio 2024 
 
Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  DI BLASIO ALESSANDRO il 14/03/2024.1 

                                                           
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate  


